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Sæsonafslutning i sommervejr 
 

 

 
 

Nu er det vist alvor. Et stort antal både står allerede på land – kun en 
mindre skare ligger i skrivende stund tilbage i vandet. Langeliniebroen  
skal erstattes af nye flydebroer i løbet af vinteren og foråret.  
Det bevirkede at mange både måtte på land allerede i september 
måned. Vejrguderne har i sejlsæsonen ikke været særlig gavmilde med 
sommervejret, men det ændrede sig da bådene skulle på land. Afrigning  
og ophaling kom til at foregå i særdeles flot sommervejr. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.odensesejlklub.dk 
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Formanden har ordet 
 

 

Af Tom V Kaspersen 
 
 

 
 
Nu er det vist alvor. Et stort antal både står allerede på land – kun en mindre 
skare ligger i skrivende stund tilbage i vandet. Der iblandt Annika.  
Det var ellers planen, at Annika skulle op sammen med de øvrige ved den 
lange bro. Men da et rart medlem tilbød at bytte hold, blev der lige pludselig 
mulighed for en senere optagning. 
Da vi samtidig fik mulighed for en uges ferie i uge 39, blev planerne lagt for 
en uges efterårsferie. Vi håbede bare på lidt mindre regn, end vi er blevet 
vænnet til her hen over sommeren. 
At det skulle blive flere sammenhængende dage med sommervejr, havde vi 
ikke drømt om. Det var faktisk bedre end vores sommerferie vejr. 
Så en stor tak til venner og vejrguder for en helt fantastisk afslutning på 
sæsonen. 
 
Generalforsamling 
Tak for deltagelsen i årets efterårsgeneralforsamling. 
Jeg blev noget forbavset over et forslag om reduktion i antal af klubnyt 
udgivelser. Jeg havde umiddelbart svært ved at se, hvordan det kunne 
komme til at fungere fornuftigt. 
Men det kunne måske blive en god løsning i fremtiden suppleret med mail og 
hjemmesiden. Det ville bringe nye muligheder i spil, hvis vi havde alle 
medlemmernes mail adresser. Det har vi langt fra i dag.  
Derfor skal vi nok starte med at indsamle mailadresser på alle, som ønsker at 
blive orienteret. Lige som vi kunne se på, om en billigere udbringning af 
bladet er muligt. 
 
Der var også nogle spørgsmål fra medlemmerne, som de relevante personer 
forsøgte, at svare på. 
 
Hvis du ikke føler spørgsmålene blev godt nok belyst, er du velkommen til at 
sende mig en mail. Så skal jeg gerne forsøge at fremskaffe en uddybning. 
 
Udskiftning af broer. 
Da jeg kom hjem fra vores lille ferietur, lagde jeg mærke til, hvordan de gamle 
broer allerede er ved at blive demonteret. 
Det er rigtig dejligt, at se hvordan medlemmernes frivillige hænder allerede er 
i fuld gang. 
 

 



3 

 

Med de ord vil jeg sige tak for en god sæson. Jeg vil ønske jer en god 
optagning og god arbejdslyst med udskiftning af broerne. 
  
Med sejlerhilsen  
Tom V. Kaspersen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fællesspisning 
 

 
 

 
Sæsonens første fællesspisning er den 12. november 2011 

 
kl. 12.30 i klubhuset. 

 
Tag madpakken og det gode humør med. 

 

Vi ses ! 
 

Fællesspisningsudvalget 
v/Golonga-Harmony-Jela-Tabita 

 

________________________________ 

 

 

Suppe 
 

Atlantis med hjælpere vil også i denne sæson traktere med hjemmelavet suppe. Det 

bliver annonceret særskilt senere. 

 

 

Fællesspisninger afholdes på følgende datoer: 

 

12. november 2011 

10. december 2011 

7. januar 2012 

4. februar 2012 – Suppe 

3.  marts 2012 

 

Du kan altid se datoerne i kalenderen på hjemmesiden, men husk at sætte X i din egen 

kalender til sæsonens fællesspisninger. 
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Marineret hellefisk med mandel/tomatsalsa 
Kryddermarineret kalvecoulette 
Portermarineret nakkefilet 
Bagt kartoffel duchesse med bacon og kryderurter 
Forskellige salat efter årstiden 
Diverse hjemmebagt brød 
Ostebord med forskellige oste 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afriggerfest 

 
Som afslutning på sejlsæsonen i 100 året for Odense Sejlklub indbydes du til fest i klubhuset. 

 

Lørdag den 5. november 2011 klokken 19.00 
 
Denne fest er den sidste fest i 100 året for Odense Sejlklub. Vi har derfor 
arrangeret os med extraordinær god professionel underholdning til festen 
med underholdning af  ”Guitar Kaj”.  
”Guitar Kaj” er en af medlemmerne fra gruppen ”5 gange Kaj”. Der er ingen 
tvivl om det bliver et fyrværkeri af morsom god underholdning. 
 

Deltagerpris kr. 200,00 
 Hertil kan købes øl, vand, spiritus og gode vine  

 
Når du kommer til festen, byder vi dig velkommen med en velkomstdrink inden der 
spises en lækker, komplet buffet, incl. Kaffe.  
 

Buffetmenu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efter middagen spilles op til dans, med musik af John Syberg. 

 

Sidste frist for tilmelding og betaling er lørdag, den 29/10-2010 

 
Der ligger tilmeldingsliste i klubhuset hvor man kan tilmelde sig. Betaling kan 
ske til havnefogeden, Poul Erik, eller Gert, festudvalget.   
Du kan også tilmelde dig på mail til thetis@webspeed.dk og overføre din betaling 
til bankkonto nr. 4703 3577089590 
Husk og skrive, navn, telefonnr. og deltagerantal når du tilmelder dig pr. mail. 
 

Marineret hellefisk med mandel/tomatsalsa 
Kryddermarineret kalvecoulette 
Portermarineret nakkefilet 
Bagt kartoffel duchesse med bacon og kryderurter 
Forskellige salat efter årstiden 
Diverse hjemmebagt brød 
Ostebord med forskellige oste 
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Efterårsgeneralforsamlingen 
 
Odense Sejlklub afholdt generalforsamling onsdag den 21. september 2011 i 
klubhuset. 
 
1. Dirigent: Ove Petersen 
 
Dirigenten fastslog, at indvarsling til den ordinære efterårsgeneralforsamling 
er bekendtgjort i august- og septembernummeret af Klubnyt. 
Dermed er der sket en lovlig indkaldelse i henhold til Odense Sejlklubs 
vedtægter. 
 
Inden formandens beretning mindedes forsamlingen Regner Jørgensen, der 
er afgået ved døden siden forårets generalforsamling. 
 
Æret være hans minde. 
 
 
2. Formanden Tom Kaspersen aflagde følgende beretning: 
Sommeren nærmer sig sin afslutning. Vi har for længst set ophalerplanen i 
Klubnyt, og så er det selvfølgelig tid for klubbens efterårsgeneralforsamling. 
Jeg håber, alle har haft mange gode oplevelser i denne sæson på trods af 
den våde sommer.  
 
Denne sommer har selvfølgelig været noget helt særligt. Det er jo ikke hvert 
år, klubben fylder 100 år. Vi kan vel nærmest sige, at hele sommeren stod i 
jubilæets tegn. Jeg vil overlade til jubilæumsudvalg og festudvalg at fortælle 
om de forskellige arrangementer hen over sommeren. Jeg vil dog benytte 
lejligheden til at takke udvalgene for deres store arbejde og engagement. 
Ligesom jeg vil takke alle I andre for jeres opbakning til arrangementerne. 
 
Det var en helt utrolig følelse, at stå her i teltet som O.S. formand. Alle de 
glade gæster og skulderklap, jeg fik som repræsentant for klubben. Der bliver 
lagt mere mærke til os rundt i landet, end vi til dagligt forestiller os. Alle de 
rosende ord vil jeg gerne give videre til jer. For det er jo jer, som er klubben. 
Jeg er kun klubbens repræsentant. 
 
Rigtig mange fine gaver modtog klubben i den anledning. Vi har i Klubnyt 
bragt navnene på de venlige givere. Jeg vil undlade at remse dem op her – 
kun sige mange tak. Rigtig mange klubmedlemmer var også blandt giverne – 
en ekstra tak til dem. 
 
Bestyrelsen blev sendt hjem fra forårsgeneralforsamlingen med et ønske om 
justering af de nye regler for leje af klubhuset. 
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Jeg håber, at de tilrettede regler er tilfredsstillende for klubbens medlemmer. 
De er blevet offentliggjort i Klubnyt før sommerferien. 
 
Korshavn har fået nogle tydelige spor af den nye udvalgsformand. Flot 
arbejde Henning. 
 
Vi har stadig ikke noget kapsejladsudvalg. Men alligevel blev der 
klubmesterskab i Korshavn i den sidste weekend af august. 
Dennis Bloch påtog sig opgaven. Det blev til en dårlig generalprøve, som helt 
sikkert vil give en god præmiere, når Dennis igen inviterer til klubmesterskab i 
2012. 
 
Når jeg siger, det var en dårlig generalprøve, skyldtes det problemer ved 
folkebådene, som Dennis absolut ikke har noget ansvar for. Det er også lidt 
drilleri fra min side. 
O.S.’ frivillige medlemmer laver næsten altid nogle fejlfrie arrangementer. For 
en gang skyld var der noget, der ikke gik som planlagt. 
 
At det alligevel sluttede som en god dag, kan vi takke Dennis’ arrangement 
med grillstegt flæskesteg og kold kartoffelsalat. Det var en rigtig hyggelig 
aften i ungdomsafdelingens telt både med deltagere fra de unge og gamle – 
ja teltet var nærmest fyldt til bristepunktet. 
 
Tak til Dennis og Inge Marie, dommerne Hans Bach og Bent Maaløe samt 
ungdomsafdelingen for jeres indsats. 
 
Vi er nu sikre på klubmesterskab igen til næste år. Men det forhindrer jo ikke 
andre i at arrangere andre sejladser. Derfor må I meget gerne komme frem 
med jeres ideer. 
 
Mange både skal allerede op ca. 1 måned før normalt, så der kan blive plads 
til udskiftning af den gamle Langeliniebro. 
 
Det forventer jeg, Lars Johansen vil fortælle en hel masse om i hans indlæg 
fra Institutionens side. 
Bestyrelsen har nedsat et udvalg, som vil fordele pladserne ved de nye broer 
så hensigtsmæssigt som muligt. Jeg har selv her hen over sommeren 
studeret tegningerne over de nye pladser grundigt og prøvet at lave en 
fordeling. Det var min oplevelse, at jeg forventer alle vil kunne få nogle 
regulære pladser til deres båd. Også selv om en oprensning ikke skulle blive 
mulig. 
 
Men først har vi brug for så mange frivillige hænder som muligt - til at udføre 
de mange opgaver, der ligger foran. Lars har fået tilmelding fra rigtig mange. 
Men da der er så mange opgaver, modtager han gerne endnu flere tilsagn. 
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Ungdomsafdelingen har igen i år markeret sig – denne gang som arrangør af 
Sommercamp i Korshavn. 
En stor tak til alle de medlemmer og forældre, som hjalp til ved dette 
arrangement. 
Og en særlig tak til Jonas og hans ungdomsafdeling. 
Er der mon nogen, der ikke har hørt om Jonas’ bedrift med lige at køre ind til 
Odense og bestå sin eksamen med glans, midt under det hele – super flot 
gået Jonas. 
 
Jeg vil lade Jonas fortælle videre om afdelingens forskellige aktiviteter. Jeg vil 
dog lige fremhæve forældrenes arbejde med sponsorsøgning, som mundede 
ud i, at Odd Fellow Logen sponsorerede en ny påhængsmotor. Mange tak for 
det. 
 
Sejlerskolen havde igen en aktiv sommer, hvor 7 elever bestod 
duelighedsprøven. Jeg vil lade John komme med en beretning om deres virke 
hen over sommeren. 
 
Klubhusudvalget havde, med stor hjælp fra C-holdet, et travlt forår med at få 
klubhus og plads klar til jubilæum – mange tak for jeres store indsats. 
Sammen med klubhusudvalget hører også vore klubhusvært Lis Bemmer. 
Jeg må helt klart erkende, at jeg bliver ved med at glemme at give Lis besked 
om næste bestyrelsesmøde. Alligevel har Lis hver eneste gang sørget godt 
for os til bestyrelsesmøderne – stor tak til dig Lis. 
 
I 2010 lavede vi O.S.’ strategiske fundament. Det skal vi allerede her hen 
over vinteren have op til revision. Vi er nemlig begyndt på indfrielse af det 
sidste delmål, som vi stilede efter. 
Derfor skal vi have defineret vores visioner for den næste årrække. 
Det værktøj har virkelig vist sin berettigelse for bestyrelsen, så det skal vi 
endelig arbejde videre med. 
 
Om lidt kommer vi frem til Svends fremlæggelse af budgettet. 
Ved den første beregning gav budgettet et uacceptabelt underskud. Der 
måtte både nogle besparelser til og planlægning af en mindre 
kontingentstigning til næste år, før budgettet kan nå sammen. 
Ud af det beløb vi i dag betaler i form af havneleje O.S., går de 300 kr. til 
Korshavn. Det planlægger vi nedsat til 150 kr. i overførsel uden at reducere 
havnelejen O.S. 
 
Vi vil selvfølgelig holde et skarpt øje med økonomien for at sikre os klubbens 
fortsat sunde økonomiske status. Der kan jo også komme nogle uventede 
indtægter, som alligevel giver mulighed for de samme penge til Korshavn. 
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Vesterbro 9 B, 5000 Odense C 66 13 85 65 
 
Finn Høffner privat   66 12 10 58 
Johan Høffner privat   66 14 92 95  
 
hoeffner.revision@mail.dk  www.hoeffnerrevision.dk 
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Jeg har modtaget besked om, at vores 2 revisorer Inge Nielsen og Helle 
Kaspersen ikke ønsker genvalg ved forårsgeneralforsamlingen. Så her bliver 
chancen for, at du kan være med til at gøre noget for klubben. 
Revisorgerningen er en vigtig post for kontrol med, hvad kassereren og 
bestyrelsen laver, men der ligger nu ikke det store arbejde i det. Det kan for 
det meste klares på en aften en gang om året. 
 
Jeg synes, at vi generelt har et rigtig godt samarbejde i bestyrelsen. Vi har 
mange gode udfordringer, hyggeligt samvær, får skabt en række gode 
kontakter og får følelsen af at gøre en forskel. Derfor kan jeg på det varmeste 
anbefale dig at gå ind i det arbejde, når chancen byder sig. Ikke fordi der ikke 
er andre, der vil. Nej, for at få nogle gode oplevelser og bidrage til, at vor 
gode gamle klub er et godt værested de næste mange år. Du får stor 
indflydelse på alle klubbens områder. 
 
Så hold dig ikke tilbage – vent ikke på at blive spurgt – kom selv frem og 
spørg om indholdet. På den måde kan du være klar til en opstilling til foråret. 
Selv om jeg håber alle bestyrelsesmedlemmerne genopstiller til foråret, er der 
hele tiden noget i gære. 
 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke alle de medlemmer, som på den 
ene eller anden måde hjælper til i klubben. Det være sig både webmaster, 
bestyrelsen samt medlemmerne under udvalgene, som er lige så vigtige. 
Uden jeres hjælp så det hele anderledes ud.  
 
Beretningen sluttede med de aktuelle klubtal: 
Vi har… 

92 Både 
4 Æresmedlemmer 

116 Seniorer 
82 Familiemedlemmer 
64 Pensionister 

9 Juniorer 
8 Optimister 
2 Forældresejlere 

 
I alt 285 medlemmer 
Heraf 17 sejlerskoleelever 
 
Formanden takkede herefter for ordet. 
 
Kommentarer fra forsamlingen: 

 Det vil være fordelagtigt, at revisorerne vælges forskudt, så man ikke skal 
have to nye på én gang. 

 Det vil helt klart være en fordel, hvis den ene har prøvet det før.   
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Svar: Formanden gjorde opmærksom på, at revisorer vælges for ét år ad 
gangen. Hvis det skal ændres til to år, skal vedtægterne laves om. 
Bestyrelsen vil se på forslaget. 
 
 
3. Behandling af indkomne forslag: 

Ingen forslag. 
 
 
4. Drøftelse af planer for klubbens virksomhed, herunder budgettet for 

det kommende år:  
 
Havneudvalg ved Poul Erik Hjordt Hansen 
Som alle forhåbentlig har læst i Klubnyt for august og september måned, 
starter optagning af bådene her i slutningen af september, da vi jo skal have 
den gamle Langeliniebro fjernet, og det starter vi med først i oktober måned. 
 
Jeg forventer, at alle har gennemgået deres stativer eller bukke, så vi kan få 
optagningen til at køre gnidningsløst. Såfremt stativer eller bukke ikke er i 
orden kan holdleder og traktorfører nægte at tage båden på land, og så det 
bliver ejerens problem at få sin båd på land. 
 
Er en bådejer forhindret i at komme op den dato, hvor man er sat på hold, 
skal bådejeren kontakte holdleder og traktorfører på det hold man ønsker at 
komme op sammen med, og man skal også huske at give besked om 
ændringen til det hold, man ellers skulle være på. 
 
Bådejerne kan ikke regne med at blive placeret det sted, som ophalerplanen 
viser, da der skal fyldes op fra start, så der ikke bliver nogle huller. Husk også 
at få sat mærkeseddel på mast og bom med navnet på båden. 
 
Der vil ikke være mulighed for at køre både op mandag, tirsdag, onsdag og 
torsdag i uge 39, da traktoren skal synes og indregistreres. 
 
C-holdet starter igen den første onsdag i oktober måned, og det vil køre på 
samme måde som sidste år. Jeg håber, at der vil komme mange igen i år; jeg 
kan love, at der vil blive rigeligt at lave. 
 
Jeg vil slutte min beretning med at sige tak til Svend Åge for den store hjælp 
han yder her i klubben.  
 
 
Klubhusudvalg ved Ulrik Freisleben 
Nu nærmer vinteren sig og dermed fyringssæsonen. Hvis nogle medlemmer 
vil undre sig over, at vi igen fyrer med gasradiatorerne, er forklaringen den, at 
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vi skal have brugt vores gasbeholdning, således at hele gasanlægget kan 
nedlægges. 
 
Gastanken oppe ved indkørslen vil blive fjernet af gasleverandøren. De relativ 
nye gasradiatorer, der er her i klubhuset, vil blive solgt bedst muligt. 
 
Jeg har hen over sommeren gennemgået huset og lavet en prioriteringsliste 
af mangler på huset. De mest tiltrængte projekter inden for de næste par år, 
er et nyt stoleskur og en omfattende renovering af gulvet i hele klubhuset. 
Gulvet skal tages op, og der skal isoleres under det. 
 
Efterfølgende skulle vi så være af med den generende kulde, der er ved 
gulvet, specielt i den gamle sal. Det er klart, at disse tiltag vil koste nogle 
penge, men det er min plan at spare op i det ordinære budget for klubhuset, 
og selvfølgelig søge penge de steder, hvor der måtte vise sig en mulighed. 
Dette betyder også, at det nuværende gulv kun bliver repareret interimistisk, 
når der, som nu, er en lang revne i belægningen i den gamle sal. 
 
Til slut vil jeg sige stor tak til alle dem, som i det daglige gør en stor indsats 
for at holde vores gamle klubhus i fin form. 
 
Kommentar fra forsamlingen: 

 Man skal huske at se på taget i salen. 
 
Svar fra udvalgsformanden: Det er med på listen. 
 
 
Festudvalg ved Gert Christensen 
Festudvalget har i denne beretningsperiode, fra februar 2011, afviklet et 
aftenarrangement, en standerhejsningsfest, eskadresejlads på klubbens 100 
års fødselsdag, jubilæumsfest, Skt. Hansaften, og en weekend tur til 
Sejlklubben Egensedybet. 
 
Aftenarrangementet blev afviklet den 9. marts over emnet ”1. dansker der 
sejler single havkapsejlads jorden rundt”. 
Ole Nielsen der forventer at stille op til havkapsejladsen i 2012, gav et 
spændende foredrag om både sine forberedelser til havkapsejladsen og hans 
strategi for gennemførelse af sejladsen. Tillige fortalte han om tidligere 
singlesejleres sejlads jorden rundt. 
 
Lørdag den 7. maj holdt klubben sin 100 års standerhejsning. Vejrudsigten 
lovede godt vejr, som holdt.   
I anledning af 100 året for standerhejsningen var det en særlig dag, hvor 
mange medlemmer var fremmødt, tillige med gæster der havde interesse for 
klubbens virksomhed. 
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Til at stimulere den gode stemning, var der arrangeret musik fra et 
hornorkester, der spillede under standerhejsnings højtideligheden. 
 
Formanden åbnede på sædvanlig vis den nye sejlersæson med en tale og 
hædring med emblem til medlemmer for lang tro medlemskab.  
 
Efter ceremonien på flaghøjen mødtes alle i klubhuset til udskænkning af 
drikkevarer med tilhørende kransekage.  
 
Dagen sluttede af med en fest fra kl. 19.00. En fest med god stemning og 
sang. I anledning af 100 året, var der også arrangeret optræden med 
monolog og sang af kendte melodier. 
 
På klubbens 100 års fødselsdag den 15. Juni, blev der holdt reception om 
eftermiddagen. Mange medlemmer og gæster kom og ønskede klubben 
tillykke. Gæster fyldte godt op i klubhuset og i teltet, der var opstillet i 
anledning af 100 års jubilæet. Under receptionen leverede Erik ”De Tong” 
underholdende og hyggelig musik for gæsterne. 
Efter receptionens afslutning blev der sejlet eskadresejlads til Odense Havn 
og retur. Til de gæster der ønskede at sejle med på eskadresejladsen, blev 
der tilbudt plads i en båd. Eskadresejladsen blev et flot syn med mange både, 
også fra naboklubberne.  
Da bådene kom retur, var der kaffe og lagkage i klubhuset. Lagkagerne blev 
leveret af skipperkonerne fra pigeaftenerne. En flot indsats der skal gives 
megen ros for. 
 
Festen for 100 års jubilæet blev holdt lørdag, den 18. juni. Jubilæumsmenuen 
blev leveret af Møllekroen. Under spisningen blev der spillet hyggelig 
dinnermusik. Efter hovedretten leverede Lene ”Legato” sammen med en 
kollega et festligt underderholdende indslag, hvor lattermusklerne blev 
motioneret. Festaftenen sluttede af med dans til et jazzorkester indtil alle 
gæsterne var trætte og mættet af en dejlig festaften.  
 
Der blev holdt Skt. Hans aften i klubben på Stige Ø. Det var en fornøjelig 
aften, hvor mange medlemmer var fremmødt til fællesspisning af egen 
medbragt mad, der kunne grilles på en fællesgrill. Båltalen blev holdt af 
formanden Tom Kaspersen. 
Denne 100 års Skt. Hans aften, fik en ekstra dimension, idet Lillian og Ove  
”Nordana” på denne dato havde diamantbryllupsdag. Per ”Tango” fik pustet 
luft i harmonikaen, så der kunne spilles til en brudevals for parret. Der blev 
denne aften givet mange lykønskninger til diamantbrudeparret. 
 
I weekenden den 3. og 4. September, afviklede klubben fællestur til 
Sejlklubben Egensedybet. Der var ikke tilmeldt 10 både, som var kriteriet for 
at turen skulle gennemføres. Turen blev ikke aflyst, men de 7 både der ville 
sejle til Egensedybet, mødtes til fælles morgenkaffe i O.S.’ klubhus.  



13 

 

Til underholdning under sejladsen til Egensedybet blev der uddelt spørgsmål, 
som man kunne debattere undervejs.  
Weekendturen blev en hyggelig tur, hvor man også lørdag aften samledes til 
fælles aftenspisning i klubhuset i Egensedybet.  
Angående weekendturen til Egensedybet, kan jeg anbefale at læse et fyldigt 
referat i Klubnyt, skrevet af Annalise ”Pollux”. 
 
Af kommende arrangementer bliver der afriggerfest lørdag den 5. november 
kl. 19.00 her i klubhuset, hvor der efter indtagelse af en lækker menu spilles 
op til dans og underholdning. 
Afriggerfesten bliver det sidste festlige arrangement i 100 året for Odense 
Sejlklub. Underholdningen bliver ved denne fest et brag af et fyrværkeri af 
professionel underholdning som man kan glæde sig til. Vi vil derfor bruge alle 
midler for af skabe plads til alle tilmeldinger til festen, der måtte komme. 
 
Tilmeldingsliste og betalingsbetingelser bliver lagt frem her i klubhuset. 
 
Klubbens bankospil afholdes onsdag den 23. november kl. 19.30. 
 
I vinterhalvåret indtil standerhejsningen i foråret 2012 vil der blive afholdt 
aftenarrangementer over aktuelle emner, som annonceres i Klubnyt. 
Skulle der være emner som festudvalget bør være opmærksom på, modtager 
vi gerne en besked herom. 
 
Festudvalgsformanden sluttede med at sige tak til enhver, der har deltaget i 
gennemførelsen af festudvalgets arrangementer og medvirket til at 
arrangementer er lykkedes.  
 
En særlig tak blev givet til skipper og mandskab i bådene Tango, Bella 
Donna, Theide, Havhexen og Pusle II for hjælpen ved arbejdet og 
planlægningen af jubilæumsarrangementerne. 
 
 
Korshavnbroudvalg ved Henning Sørensen 
Sæsonen for Korshavnbroen 2011 nærmer sig hastigt sin afslutning. Dette 
kan blandt andet ses på broen i Korshavn, nu hvor fastliggere og 
gæstesejlere har forladt broen. Mågerne er vendt tilbage som eneste gæster 
med store klatter til følge.  
En meget brugt frase i denne sæson har været – ”Hvor bliver sommeren af” – 
ja, den kom i hvert fald ikke forbi vore breddegrader med stabilt sommervejr 
over en længere periode.  
 
Ikke desto mindre, så har indtægterne ved Korshavnbroen i år glædeligvis 
nået et pænt niveau, for ikke at sige et meget pænt niveau. Dette skyldes iflg. 
Hans Mygh´s mening ikke mange flere anløb af gæstesejlere end tidligere år,  
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Den 1. oktober blev Korshavnbroen lukket ned for sæsonen 2011.  
Alle borde og bænke er sat væk, vand og el afbrudt og luftanlægget til at 
holde broen isfri med afprøvet. Så nu venter broen bare på at det bliver 
forår igen. 
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men måske nok de nye takster for havnepenge. Dertil kommer så også en 
pæn indtægt fra de fastliggende småjoller på de inderste pladser. 
 
Aktiviteterne i Korshavn startede i foråret med rengøring af broen for 
algevækst i form af, som det kunne ses i Klubnyt, med nænsom og yndefuld 
højtryksrensning.  
Båkerne blev malet. 
Portal blev opsat med skilt, der fortæller, at man nu er ved Korshavnbroen. 
Alle stikkontakter blev skiftet. 
2 nye redningsstiger blev monteret. 
Bruser med koldt vand for ”afskylning af saltvand” eller andet, blev opsat for 
enden af broen. 
2 stk. afviserpæle for grundt vand på inderside af bro blev slået, men det blev 
til en ”ommer”, da den stegepande pælene blev slået i med, tilsyneladende 
var for let. Her må vi finde en anden løsning næste år evt. med 2 grønne 
”kugler”. 
Derudover er ”Mamara”, cykler og andet grej til broen blevet vedligeholdt. 
 
Da gæstesejlerne begyndte at komme blev manglende toiletforhold lidt af et 
problem.En henvendelse til Kerteminde Kommune om at få åbnet de 
offentlige toiletter ved det ”Gamle Hotel”, gav ikke noget resultat, da 
kommunen havde besluttet, at toiletterne var at betragte som 
”sommertoiletter”, og derved kun skulle åbnes fra 15. juni, i juli og august 
måned, fordi kommunen skulle spare penge.  
Men hvis klubben eller grundejerforeningen på Fyns Hoved kunne finde en 
lokal person, der ville klare rengøring, så ville kommunen være parat til en 
dialog. 
På opfordring fra Hans Mygh, der dagligt stod med denne forklaring overfor 
gæstesejlere, når han opkrævede havnepenge, og det faktum at folk rendte 
rundt i området med en rulle toiletpapir i hånden og gemte sig forskellige 
steder, hvor de kunne finde ly, besluttede vi at placere 2 mobile toiletter ved 
broen, indtil kommunen ville åbne de offentlige toiletter ved det ”Gamle 
Hotel”. Disse blev jo så også brugt flittigt af andre end gæstesejlere. 
Omkostningen til tømning har ikke været ubetydelig, men vi har nok undgået 
en del ubehagelige oplevelser i området.  
En særlig tak til Jette fordi hun tog gummihandskerne på og rengjorde 
toiletterne efter behov. 
 
Hans Mygh har gennem de sidste nok 10 år på fornem vis varetaget 
opkrævning af havnepenge i Korshavn. I sig selv en flot gestus overfor 
klubben. Hans og Jette har til mig meldt ud, at de har planer om at ville sejle i 
en periode næste sommer, formentlig i juli måned. Det kan jeg godt forstå, og 
jeg synes at det lyder rigtigt spændende for dem. I den forbindelse får vi 
måske behov for at finde et medlem/medlemmer, der eventuelt vil påtage sig 
at opkræve havnepenge i den periode, hvor Hans ikke ligger ved broen. 
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Tage Steen er os en uvurderlig hjælp med tilsyn af broen samt periodevis 
opkrævning af havnepenge, men også han vil gerne have mulighed for at 
sejle en del af juli måned. Så hvis nogen af jer vil træde til, eller har forslag til 
en løsning, så giv mig et praj. 
 
Tilbage står nu vinternedlukning af broen, hvilket nok sker den sidste 
weekend her i september eller første i oktober. Så husk, hvis I, trods det ringe 
efterårsvejr, besøger broen efterfølgende, så sørg for at have vand påfyldt 
her fra Stige Ø. Strømmen kan tilsluttes ved hovedtavlen, mod at den 
afbrydes igen inden afsejling.  
 
Alle ovennævnte aktiviteter har naturligvis krævet en indsats for at få dem 
gjort mulige og udført. Så derfor herfra en stor tak til alle jer, der igennem 
sæsonen har bidraget med arbejdsindsats for Korshavnbroen. 
 
Jeg håber at I alle møder med samme gejst til sæsonen 2012. 
 
 
Lystbådehavnen Stige Ø ved Lars Johansen 
Først skal der lyde en tak til alle som har bistået mig med at komme 
nogenlunde ind i  
sagerne som vedr. Institutionen.  
 
Som det måske allerede er bekendt, har vi via Jens Duch´s ansøgning hos 
”Den A.P. Møllerske Støttefond”, fået doneret kr. 450.000,00 til de nye broer. 
Stor tak til dem; jeg har sendt takkebrev.  
 
Forretningsudvalget havde valgt et tilbud fra Danske Flydebroer, men efter vi 
havde aftalt  møde med dem, fik vi en mail, hvori de afbrød videre 
forhandlinger, uden yderligere forklaring.  
 
NBC Marine blev derefter valgt som vor entreprenør, og vi har også skrevet 
kontrakt. Broen vil blive leveret og monteret efter nærmere aftale, senest 
marts 2012. Institutionen skal stille med 2 mand til rådighed under arbejdets 
udførelse.   
 
Per Møller fra SFO står for indkøb af pæle og plastrør. Broudvalget har haft 
en tur til Brande for at se på pælene (borerør), flot kvalitet.  
Det er vor agt at lagre rørene mellem flaghøjen og det gamle spilskur.  
 
Oprensning af havnen etape 1 går ikke rigtig som planlagt. Vi kan ikke få 
besked fra Odense Kommune om, hvornår spulefeltet åbner, hvis de i det 
hele taget får lov at åbne det. Denne usikkerhed mener broudvalget ikke, vi 
kan leve med. Derfor har vi taget kontakt til Miljøcenter Odense, som står for 
klaptilladelser. Vi afventer svar fra miljøcentret.  
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Som alle kan se er traktorhuset blevet flyttet, og vejanlæg til OY vinterplads 
er etableret. 
 
Da der i sommer er indført nye regler for kørsel med traktor på havnearealer, 
har jeg taget kontakt til Fyns Politi i Nyborg vedr. vore arealer. Jeg har 
mundtlig fået tilladelse til at bruge plads ved OS, OY, Lunden, Vinterplads 
Nord og vejen forbi SFO. Dette medfører at der skal opsættes permanente 
skilte 3 steder, samt at vor traktor skal synes og indregistreres. Dette har Poul 
Erik bestilt tid til i næste uge. Skilte vil blive bestilt og opsat når jeg får den 
skriftlige tilladelse fra Fyns Politi.  
 
Der er tilmeldt 22 personer til vore arbejdshold, tak til dem. Broudvalget er i 
gang med at sammensætte nye hold til ramslag m.m. Alle vil blive kontaktet 
af broudvalget med hensyn til arbejdsopgaver og tidspunkter, da nogle jo er 
arbejdsramte. 
 
Kommentarer fra forsamlingen: 

 Der blev spurgt om, hvorfor man har valgt et projekt med 2 broer i stedet 
for 1. 

 
Svar: Formanden for Institutionen oplyste, at det var før hans tid som formand 
og tilføjede, at det alternative forslag, som han havde hørt om, nok ville give 
4-5 pladser færre. Projektet har været fremlagt og godkendt af en 
generalforsamling, og at det i øvrigt ikke kan laves om nu. 
 

 De 2 broer får adgang direkte fra vejen. Vil der komme en form for 
aflåsning ? 
 

Svar: Formanden for Institutionen meddelte, at man først skal se på 
økonomien; der er ikke penge til det lige nu. 
 
 
Budgettet for 2012 ved Svend Jensen 
Det fremlagte forslag til budget blev gennemgået med oplysning om de 
forskellige poster.  
 
Kassereren opfordrede desuden til, at man skal huske at meddele ændring af 
telefonnummer og adresse. Det gælder både post-adresse og mail-adresse. 
Havnefogeden var helt enig, da det til tider er svært at få fat i bådejere, når 
der er problemer med båden. 
 
Kommentarer fra forsamlingen: 

 Der kan spares penge ved kun at udsende Klubnyt 6 gange om året. 

 Kan nøjes med hjemmesiden, og ellers kan der spares porto ved selv at 
uddele bladet. 

 Vi skal sætte pris på, at vi kan få så flot et blad 11 gange om året. 
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 Det er en positiv ting at få bladet, og det er svært at tænke ½ år frem, når 
der skal meddelelser i om kommende begivenheder. 

 
Svar fra formanden: Det kniber i forvejen med at få alle relevante oplysninger 
med i bladet til rette tid, men bestyrelsen vil selvfølgelig se på forslagene. 
 
Da flere gerne ville fortsætte debatten om Klubnyt, henviste dirigenten til at 
tage emnet op under eventuelt. 
 

 Der er sat 130.000 kr. af til klubhuset. Det lyder af meget. 
 
Svar fra kassereren: De 130.000 kr. til klubhuset omfatter rengøring, vand, 
varme og el. Der er desuden afsat 50.000 kr. til renovering – det være sig 
gulve og forskellige reparationer. 
Vi har prøvet at lave et realistisk budget, og da alle idrætsforeninger vil få 
beskåret deres tilskud fra kommunen, ved vi endnu ikke, hvad vi får. 
 
Forsamlingen havde herefter ingen indsigelser til budgetforslaget. 
  
 
5. Ungdomsafdelingen ved Jonas Hansen  
Sæsonen 2011 startede stille og roligt, men dette var kun en kort frist – vi 
vidste jo alle godt, at det var jubilæumsår, hvilket også betød øget aktivitet i 
Ungdomsafdelingen. Det varede ikke længe før planlægningen af årets 
Sommer Camp var i gang. 
 
Aktiviteten omkring stævner har i år knap været så stor, som den plejer – 
dette skyldes til dels mangel på det gode vejr, samt at mange af sejlerne har 
ønsket at hygge sig med sejladsen, hvilket jo bestemt også er det vigtigste. 
Jeg håber dog på, at 2012 giver anledning til deltagelse i flere stævner rundt 
på Fyn. 
 
Vi har i år endnu en gang gjort et forsøg på at rekruttere nye sejlere – vi har 
bl.a. deltaget i Odense Havnekultur Festival samt arrangement på Stige Ø. 
Her i oktober skal vi ligeledes holde møde med Rising Ungdomsskole for 
muligvis at starte et samarbejde, hvilket giver os en mulighed for at vise 
sejlsporten frem. 
 
Forårssæsonen fløj af sted, og inden vi havde set os om, var årets store 
aktiviteter lige om hjørnet – nemlig Korshavnsstævnet og Sommer Camp i 
Korshavn. Sommer Camp’en blev allerede offentliggjort i bladet ’Sejleren’s’ i 
Marts, hvilket betød at der løbende kom tilmeldinger. Mit udgangspunkt for 
Sommer Camp’en var 20 tilmeldte sejlere, hvilket glædeligt viste sig at blive 
overgået med et deltagerantal på 30 sejlere. Desværre var det ikke alle 30 
sejlere som deltog i Korshavnsstævnet, lørdag, som i år havde færre 
deltagere end normalt. Heldigvis stod de alle klar dagen efter, søndag d. 26. 
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juni, hvor jeg kunne byde alle sejlerne velkommen til Sommer Camp 2011 i 
Korshavn.  
 
Velkomsten skulle overstås, for vi havde jo et stramt program allerede fra 
startskuddet, hvor første aktivitet var besøg på hjemmeværnskutteren, som lå 
ankret op i bugten, og hvor der var rundvisning samt konkurrence med 
brandslangerne.  
 
Den efterfølgende oplevelse bør absolut også nævnes, da vi alle fik lov at 
overvære en redningsaktion fra helikopter, samt efterfølgende at se 
helikopteren tæt på. At dette kunne lade sig gøre, kan vi kun sige Ulrik stor 
tak for – fantastisk start på Sommer Camp’en. 
 
Sommer Camp’en bød på en masse andre aktiviteter, som bestod af sejlads i 
havkajakker, surfbrætter, roning i Mamara, sejlads i forskellige joller og 
folkebåd, vandski, orienteringsløb, fremstilling af både i flamingo, bål, 
snobrød, drager og meget meget andet – sidst men ikke mindst sluttede vi af 
med en gang rundbold, de voksne mod børnene!  
 
Onsdag eftermiddag kunne jeg afslutte Sommer Camp’en 2011 med 
fantastisk vejr, stolthed og stor tilfredshed over en Camp, som efter min 
mening gik helt perfekt – en flok trætte sejlere, trænere, hjælpere og jeg selv, 
må også være tegn på positiv aktivitet. At sådan et arrangement har kunne 
lade sig gøre skyldes udelukkende den store opbakning der var allerede fra 
starten – et formidabelt køkkenhold bestående af Mette Boesgaard & 
Marianne Petersen (forældre) samt Jette Mygh, Lis ’Bemmer’, Lene Pedersen 
og Lene Petersen.  
 
Endvidere hjælp på land og til vands fra Steen Petersen (forældre) samt 
Jørgen Mørup, Leif & Lillian, Hans Mygh – generelt var alle de O.S – 
medlemmer, som lå i Korshavn hjælpsomme. Af trænere deltog Søren 
Boesgaard og Anders Kjær alle dagene. Sidst men ikke mindst var Morten 
Tang endnu en gang til stor hjælp med en stor lastbil til at fragte alt grejet til 
Korshavn og tilbage!  
 
Efter sommerferien har vi sejlet som vi plejer om mandagen, afholdt 
klubmesterskab i Korshavn og senest er bådene pakket sammen her i 
mandags, og gjort klar til vinteren.  
 
Efteråret byder på et informationsmøde for sejlerne, hvor vinterens program 
fremlægges – af aktiviteter i efteråret kan nævnes bowlingtur med 
Egensedybet samt juleafslutning i december. Fra januar starter vi vanen tro 
med vinterteori.  
 
Sæsonen 2011 har ikke budt på det bedste vejr, men alligevel har det været 
en anderledes sæson, som har budt på en masse anderledes og spændende 
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ting. En lille opsummering kan fortælle, at vi har fået den grønne sejljolle, 
15.000 fra ’Den Humanitære Fond’ til ny påhængsmotor og senest en lille 
sejljolle af Ove Petersen – tak for det! Desværre har vi for nylig fået stjålet 
endnu en påhængsmotor.  
 
Alt i alt, endnu en sæson som er vel overstået med stor opbakning fra 
medlemmer, sejlere, forældre og ikke mindst trænere – at jeg kan berette om, 
at forældre og trænere har taget ferie for at bakke op om 
Ungdomsafdelingen, det synes jeg fortæller noget om sammenholdet i 
Ungdomsafdelingen!  
 
Kommentarer fra forsamlingen: 

 Har sjældent set en ungdomsleder, der har så godt et tag på de unge. 
Jonas holdt hovedet klart under hele arrangementet. Godt gået. 

 Det var gode forældre og rigtig sjovt at være med. Hjælper gerne en anden 
gang. 

 Vi skal også huske på, at lastbilen var udlånt af Torben Roll. 
 
 
6. Sejlerskolen ved John Christensen 
Sæsonen startede med informationsmøde den 7. marts 2011. 
Vi var klar til at optage 10 nye medlemmer, og med 14 fremmødte var der 
hurtigt fuldtegnet. 
Desværre meldte 3 af de optagne elever fra 2 uger senere, og da havde vi 
henvist de ekstra mødedeltagere til Kerteminde Sejlklub, og det lykkedes kun 
af få 2 nye elever, 9 i alt. 
 
Det har fået os til at overveje en ændret optagelsesprocedure for sæson 
2012, hvor vi allerede har 8 interesserede til 9 pladser. 
Vi vil fremover anbefale interesserede at melde sig ind i klubben forud for 
informationsmødet, så vi ikke står med ubenyttede pladser og dermed 
dårligere økonomi. 
 
Forårsklargøringen, med Ove Petersen og Hans Bach i spidsen, forløb helt 
planmæssigt, og bådene var i meget flot stand, da sæsonen begyndte. 
TAK til Ove og Hans, som også har fulgt op på den løbende vedligeholdelse i 
løbet af sommeren. 
 
Som planlagt sejlede vi bådene til Korshavn i slutningen af maj, og i år lod vi 
bådene ligge i Korshavn, til de blev sejlet hjem i uge 37. 
 
Selvom det har været et meget blæsende efterår, med enkelte aflysninger til 
følge, så er strategien med base i Korshavn, rigtig. Én af grundene til at vi 
valgte at lade bådene blive i Korshavn hele sommeren, var, at de skulle 
bruges ved Sommercampen. En anden grund var at flere havde givet udtryk 
for, at de ønskede at benytte bådene i løbet af sommerferien. 
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Vi synes det overvejende har været en god ide at have bådene i Korshavn, 
men noget tyder på, at vi skal en tur omkring Stige Ø, for at muliggøre en 
vask af bunden, så vi undgår formandens bemærkning om, at de var for 
begroede til, at man kunne få en fair afvikling af klubmesterskabet. 
 
I forbindelse med klubmesterskabet skete der en kollision mellem de 2 både, 
med en mindre skade på ”Svanen”, og et hul i fribordet på ”no.1” til følge. 
Skaderne var heldigvis ikke værre, end noget gaffatape kunne lukke hullet, 
og vi kunne sejle sæsonen færdig. Skaderne er meldt til forsikringen, og de vil 
blive udbedret i løbet af vinteren. 
 
Forlægningen i Korshavn betyder, at vi er afhængige af velvillighed fra 
havnefoged, opkræver, og de af klubbens medlemmer, der befinder sig mere 
eller mindre fast ved broen. 
TAK til jer, fordi I ”holder øje” med bådene i løbet af sæsonen. 
 
Den 3. september var dagen, hvor 6 elever og en ungdomstræner gik op til 
den praktiske prøve, og alle 7 bestod med ros fra censoren Henning Wind-
Hansen. 
Diplomerne blev overrakt ved sæsonafslutningen, den 20. september. Under 
hyggelige former overrakte formanden, Tom Kaspersen duelighedsbeviserne 
til 6 af deltagerne, den 7. mangler endnu at gennemføre den teoretiske del, 
så det må vente til næste forår. 
De 6 er Lisbeth Larsen, Jessica Aleaus, Hanna Sandquist, Jonathan Greer, 
Christian Lonsdale, fra sejlerskolen og Thea Pedersen fra ungdomsskolen. 
STORT TILLYKKE! 
Også tillykke til Stefan Schmidt med den praktiske del. 
 
2 elever fra sidste sæson fik mulighed for at sejle i Kerteminde Sejlklub 
Sejlerskole, og det samarbejde vil helt sikkert blive fortsat, så vores elever 
bliver i sejlsporten. TAK til Kerteminde. 
 
Da 1 af vore elever skiftede job og bopæl efter sommerferien, lykkedes det os 
skaffe ham en plads i Sønderborg Yacht Clubs sejlerskole, så han fortsætter 
sin sejleruddannelse der. 
Det er meget positivt, når sejlklubberne formår at samarbejde, og fastholde 
sejlinteresserede i sejlsporten. 
 
Bådene blev rigget af den 19. september, og den 24. september bliver de 
halet op, sammen med ”holdet”. Disse aktiviteter er et led i uddannelsen, på 
linie med forårsklargøringen. 
 
Det har atter været en god sæson, og jeg vil gerne benytte lejligheden til at 
sige TAK til mine instruktørkollegaer. Henrik Juhl-Jensen, Tom Pedersen, 
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Rasmus Jensen, Hans Bach, Jørgen Fischer, Torben Hass (reserve), Ove 
Petersen (bådansvarlig), og vores kasserer Svend Jensen. 
Jeres positive indstilling og den seriøsitet I går til opgaven med, er 
medvirkende til, at det er sjovt at være med i teamet. 
 
I sommer havde vi i øvrigt den glæde, at en tidligere elev, Øystein Olsen og 
Anders Kjær fra Ungdomsafdelingen var med til at vinde VM for X 35-ere, 
tillykke til dem. 
Det er åbenbart et udmærket lærested at starte i Odense Sejlklub. 
 
Vinterundervisningen starter her den 26.september, og udover Sejlerskolens 
egne elever, er der tilmeldt en af klubbens egne medlemmer, og der er endnu 
mulighed for at komme med, hvis der er medlemmer, som er interesserede. 
 
Det er igen Hans Bach, med assistance fra Jørgen Fischer, der har påtaget 
sig den store opgave, og det er vi meget taknemmelige for. 
Det er en stor opgave, idet det er hver mandag aften, bortset fra 
efterårsferien og julen, frem til medio februar 2012. TAK! 
 
Hans har i øvrigt haft overskud til at repræsentere O.S. i Dansk Sejlunions 
arbejde for at modernisere materialerne for fremtidens sejlerskoler. Det bliver 
spændende at se resultaterne. 
Som tidligere nævnt tegner det allerede nu til, at holdene vil blive fuldtegnet i 
næste sæson, som starter med et informationsmøde den 5. marts 2012. 
 
Selvom denne generalforsamling ikke omhandler regnskabsaflæggelse, så 
oplyser vores kasserer, at det ser ”fornuftigt” ud, og det giver mig anledning til 
at takke vores sponsor EUROSPAR i Søhus. 
Deres støtte er meget vigtig for vores muligheder for at holde bådene i god 
stand, og det er en klar forudsætning for, at vi kan tiltrække nye elever. 
 
Samarbejdet med EUROSPAR, i forbindelse med 
jubilæumsarrangementerne, viste sig helt klart også at være en rigtig god 
ting, så STOR TAK! 
 
Afslutningsvis vil jeg også gerne, endnu engang, sige tak til bestyrelsen for 
deres opbakning. 
 
TAK for ordet, og skulle der være spørgsmål, er jeg, naturligvis, parat til at 
svare. 
 
Kommentar fra forsamlingen: 

 Folkebådene blev ikke brugt mere end et par gange i Korshavn. Vil 
anbefale at tage dem hjem næste år, hvor der ikke vil være så meget 
opsyn med dem. 
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7. Eventuelt 
 

 John Christensen:  
Afsluttende bemærkninger angående 100 års jubilæet 2011. 

 
I august nummeret af Klubnyt har jeg prøvet at beskrive vores 
jubilæumssæson, og da Tom, Gert og Jonas har beskrevet en del af 
arrangementerne, så jeg har ikke meget at føje til, udover lidt økonomi. 
 
Da vi for 3 år siden blev enige om, at vi skulle fejre de 100 år her i 2011, blev 
der, takket være penge fra tidligere overskud fra Fyn Rundt, opstillet en 
budgetramme på 150.000 kr. 
Den ramme har vi arbejdet efter, og også holdt os inden for. 
 
Vores kasserer Svend Jensen har afsluttet regnskabet for jubilæet, og det 
viser, at vi har brugt 131.075 kr. Der er således stadig lidt startpenge til næste 
jubilæum i 2036, eller hvilket godt formål man synes skal nyde fremme? 
 
I invitationen til vores reception, den 15. juni skrev vi, at de gæster, der havde 
planer om at medbringe en gave, var meget velkomne til at tænke på vores 
Ungdomsafdeling. 
 
Det var der heldigvis mange, der syntes var et godt formål, og resultatet er 
blevet, at der nu går kr. 11.900,- ind på kontoen i Ungdomsafdelingen, til at 
fortsætte det gode ungdomsarbejde. 
 
Jeg håber, at I fik det jubilæum, I havde forventet, og jeg siger tak for 
opgaven, og tak til alle jer, der meget aktivt har lagt arbejdskraft til og tak for 
den flotte opbakning fra bestyrelsen og alle medlemmerne. 
 
Nu vil jeg blot ønske Odense Sejlklub god vind de næste 100 år. 
 
Yderligere kommentarer under eventuelt: 

 Efter at have mistet en propel måtte vi på land 3 gange, inden en ny var på 
plads. Stor tak til Poul Erik og Svend Åge for den gode service. 

 

 Når der kommer 30 både fra en sejlerskole, og det lykkedes at få alle på 
plads i Korshavn, så er det sjovt at være havnefoged. Kan anbefale andre 
at være med. 

 

 Der blev gjort opmærksom på, at der også i denne sæson vil blive 
arrangeret fællesspisninger. Opslag kommer i Klubnyt. 

 
 
Dirigenten takkede for god ro og orden, og generalforsamlingen 
sluttede med et trefoldigt leve for Odense Sejlklub. 
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Sidste reviderede ophalerplan for 2011: 
 
Fredag 

d. 23. sept. 

Lørdag 

d. 24. sept. 

Søndag   

d. 25. sept. 

Lørdag 

d. 22. okt.. 

Søndag 

d. 23. okt. 

 

      

Hold 1 

Hans 

Bach 

23672621 

Hold 2 

Lars Th. 

Pedersen 

22167641 

Hold 3 

Henning 

Pedersen 

65976886 

Hold 4 

Leif 

Pedersen 

20742356 

Hold 5 

Henning 

Sørensen 

66173195 

 

Uden for hold 

      

Ninna- Swell Svanen Luky Lena Solito Annika Nu-Bu 

Dagmar No. 1 Otium Aida Nanok Lena 

Sieasta Tøsen Olga II Fridag Stine Futte-Mor 

Moonligt-Lady Maria Kim Havkatten 

Atlantis 

Bella 

Donna 

 

Lady Daisy NNJolle 

Fant Auroa Raska Mugge Legato Bene 

Tyksakken The Line Columbine Pollux May Be Alice 

Pusle II Longsdale De-Tong Mollie Nordana Trunte 

Susser II Rikke  Annika Lady L Snitten Rud’s 

Havheksen Morfar Sonja Luna Freja Jetka 

Tabita Maria Obelix Gabriel Thetis Neptun 

Teide Pia Lena Troll Amfitrete Edel 

Harmony Pjec Kajanto Mileli Abelone  

Jela Lione Bemmer Corfitz5 Golonga  

Felina II Delhpine Skrubben Dorthea Tango  

 Kræme 

Fræse 

Pandora 

Orlik 

Johlai 

Rosalina 

Sirenen  

Traktorfører 

Ove 

 

Svend Åge 

 

Birger 

 

Per 

 

Ulrik 

 

 
Revideret ophaler plan for optagning af både i september og oktober  2011 
Holdene starter kl. 0800. 
 
Husk at efterse bådstativ m.m., så det er i orden på ophalings dagen, det går 
meget hurtigere med at få bådene på land, hvis alle har deres grej gjort klar. 
Såfremt dette ikke er tilfældet, kan holdleder og traktorfører afvise at tage 
båden på land. Bådejeren må derefter for egen regning sørge for ophaling. 
Alle master skal være afrigget for salingshorn, vant og stag samt 
faldene pænt rullet sammen, husk mærkeseddel  med skibsnavn på 
mast, bom og spilerstage.   
 
Der er ikke aftalt pasning af klubhus i år. Jeg håber at nogen fra de enkelte 
hold vil melde sig til at lave formiddagskaffen og gøre klar til frokosten.  
 
Oversigtsplan ligger i klubhuset. 
 
Venlig hilsen 
Poul Erik Hjordt Hansen 
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Nyt medlem 
 
Ungdom 
Camilla Faurby Christensen 
 
 
 
Runde fødselsdage i november: 
 
85 år 
Kurt Hansen  1.  november 
 
75 år 
Poul Jørgensen  6.  november 
 
50 år 
Henrik Christensen  14. november 
   
 

 

VELKOMMEN I 

ODENSE SEJLKLUB 
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TILLYKKE 
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Klubhus: Østre Kanalvej 10, 5000 Odense C, tlf. 6590 4123 
Klubbens postadresse: Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ 
Klubbens postgiro: 910 5115 
Klubbens e-mail: formand@odensesejlklub.dk 
Klubbens hjemmeside: www.odensesejlklub.dk 
 

 
 
Klubbens organisation 
 
Formand 
Tom Vangsgaard Kaspersen, Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ 
Tlf. 6617 9941 / 2374 9941,  
e-mail: formand@odensesejlklub.dk  
 
Næstformand / Klubhusforvaltning 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 2963 0918 
e-mail: ulrik.freisleben@image.dk 
 
Kasserer 
Svend Jensen, Uglebjergvej 87, 5230 Odense M, tlf. 6614 8807 / 2179 2504 
e-mail: osk@anarki.dk  
 
Sekretær 
Annalise Jørgensen, Anne Maries Allé 55, 5250 Odense SV, tlf. 6617 3553 
e-mail: annalise@dsa-net.dk 
 
Bestyrelsesmedlem / Havn og plads  
Havnefoged for O.S. og Institutionen 
Poul Erik Hjordt Hansen, Hvenekildeløkken 334, 5240 Odense NØ,  
tlf. 6590 4123 eller tlf. 6610 9719 
Havnekontor e-mail: inst.stige@live.dk 
Privat e-mail: golonga@webspeed.dk 
 
Bestyrelsesmedlem / Fest og aktiviteter 
Gert Christensen, Taksvænget 8, 5270 Odense N, tlf. 6618 7819 
e-mail: thetis@webspeed.dk 
 
Bestyrelsesmedlem / Korshavnbroen 
Henning Sørensen, Dragebakken 32, 5250 Odense SV,  
tlf. 2320 0495 / 6617 3195 
e-mail: hksprivat@mail.dk 
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Bestyrelsesmedlem / Leder af ungdomsafdelingen 
Jonas Hansen, Søparken 109, 5260 Odense S, tlf. 2258 8385 
e-mail: jonas_ha@jubii.dk 
 
Bestyrelsesmedlem / Uden portefølje 
Carsten Møller Sørensen, Plantagevænget 3, 5462 Morud, tlf. 6591 9182 
e-mail: karin.carsten@morudnet.dk 
 
 
Sejlerskoleleder 
John Christensen, Hesteskoen 28, 5250 Odense SV, tlf. 6617 3214, 
mobil  2926 9926 
e-mail: jovi@c.dk  
 
Klubhusvært 
Lis Hansen, Hammeren 87, 5320 Agedrup, tlf. 2259 5683 
e-mail: bemmer@privat.dk 
 
Formand for den selvejende institution Lystbådehavnen Stige Ø 
Lars Johansen, Valnøddevej 24, 5270 Odense N, tlf. 6618 8654 
e-mail: lars@johansen.mail.dk 
 
Måler 
Ole Nielsen, Broholmvej 19, 5672 Broby, tlf. 6269 1712 
e-mail: tabitha@mail.tele.dk 
 

 

Udmeldelse af OS 
 
Lov § 6: Udmeldelse af klubben kan finde sted pr. 1. januar eller 1. juli. 
Skriftlig begæring herom må være kassereren i hænde senest 1. december 
eller 1. juni, og medlemmets kontingentforhold skal være bragt á jour. - - - 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
Klubnyt-redaktion : 
Ove Thode Sørensen, Musvågevej 30, 5210 Odense NV, tlf. 2336 4008 
e-mail : klubnyt@solito.dk 
 
Deadline for modtagelse af indlæg til næste nr. er den 1. november. 
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BANKOSPIL 
 

 

 
Så er det tid til årets store banko spil, 

 

Onsdag d. 23. november 2011 kl.19.30 i 
klubhuset. 

 
Kom og vær med !! 

 

Vi spiller om ænder, vin, købmandskurv og 

andre fine præmier.  
 


